
1|3

Bankovní spojení: Česká spořitelna
č. ú.: 1905609309/0800
IČ: 00303461

www.sumperk.cz
posta@sumperk.cz
ID datové schránky: 8bqb4gk

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Naše čj.: MUSP 137270/2025
Naše sp. zn.: 113266/2025 RUI *MUSPX02ZSKG5*

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2025/0488/RUI
(dále jen „dodatek č. 1“)

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jako „občanský zákoník"), jeho platném znění.

1. Smluvní strany.

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje území

města, investic a komunálních služeb
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800
tel: 583 388 311
e-mail: posta@sumperk.cz
Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

mmcité a.s.
se sídlem: Vinohradská 907, Mařatice, 686 05 Uherské Hradiště
IČO: 27670864
DIČ: CZ27670864
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Gabrielou Mikoškovou, místopředsedou představenstva
ve věcech technických: obchodním managerem
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel:
e-mail:
Dále jen: Zhotovitel



 

 2|3 

 
2. Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 08. 09. 2025 Smlouvu o dílo č. SML/2025/0488/RUI (dále jen 
„SoD“ nebo „smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla „Dětské dopravní hřiště Šumperk 
– mobiliář“.  
 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku za účelem: 
- změny článku 4. Kupní cena odst. 2 tak, že kupní cena se ponižuje o méněpráce, které 
jsou doloženy soupisem prací, který je přílohou tohoto dodatku. 
 
Odůvodnění: 

Méněpráce vznikly nekotvením (spodní stavby) u 5 kusů sestav stolu a lavice bez opěradla 
s čímž se počítalo a bylo naceněno ve výkazu výměr. 
 
Veškeré změny dle tohoto dodatku nejsou podstatnou změnou závazku a nemají charakter 
podstatné změny dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. 
 

3. Předmět dodatku 
 
1. Na základě skutečností specifikovaných v čl. 2 tohoto dodatku se smluvní strany 

dohodly na změně kupní ceny sjednané v čl. 4. Kupní cena odst. 2 SoD takto: 
 

Nově je cena díla sjednána oběma smluvními stranami následovně: 
 
Celková cena dle SoD:      933 580,- Kč bez DPH 
                 1 129 632,- Kč vč.  DPH 

 
 
Cena méněprací:          28 000,- Kč bez DPH 
            33 880,- Kč vč.  DPH 
 
Cena dle SoD ve znění dodatku č. 1     905 580,- Kč bez DPH 
DPH  21 %       190 172,- Kč 
Celková smluvní cena               1 095 752,- Kč vč.  DPH 

 
Cena méněprací je doložena změnovým listem č. 1 v příloze k tomuto dodatku. 

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek č. 1 k SoD se řídí právem České republiky.  
2. Ostatní ujednání sjednaná ve SoD zůstávají beze změny.  
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné 
informace a souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 
240/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jeho jiným zveřejněním 
např. na internetových stránkách, úřední desce apod.  



3|3

5. Dodatek je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jeho oboustranném podpisu elektronický originál.

6. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve
znění pozdějších předpisů, do tohoto dodatku oběma smluvními stranami, a nabývá
účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, dnem uveřejnění
v registru smluv.

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2025/0488/RUI byl uzavřen v souladu s
usnesením RM č. 3333/25 ze dne 15.9.2025

Příloha:
- Soupis skutečně provedených prací a dodávek ze dne 29. 10. 2025

V Šumperku dne: V Uherském Hradišti dne:

…………………………………………
Město Šumperk mmcité a.s.
Mgr. Karel Hošek Ing.Gabriela Mikošková
2. místostarosta místopředseda představenstva


